CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 283/2021

Criação de um Fundo Municipal específico
para captação de recursos para a compra de
vacinas contra a Covid-19.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a criação de um Fundo
Municipal específico para a captação de recursos para a compra de vacinas contra
a Convid-19.

O fundo denominado "Imuniza Toledo" seria abastecido com recursos
públicos e doações do setor privado para aquisição dos imunizantes. A iniciativa
possibilitará que o município receba investimentos de outros setores e também
doações de vacinas, garantindo que mais pessoas sejam imunizadas em nossa
cidade.

É fundamental que Poder Público e sociedade se unam em torno das
ações para o enfrentamento da Covid-19. Os números atuais mostram que o
Município de Toledo está com o sistema de saúde colapsado que requer medidas
conjuntas para diminuir os pacientes contaminados pelo novo coronavírus.

Até o momento que a ciência tem mostrado que a maneira mais eficaz
de combate à doença é a aplicação em massa da vacina e, evidente as medidas de
precaução para evitar o contágio.
Pela necessidade urgente de aquisição da maior quantidade possível de vacinas e a
aplicação na população pedimos o atendimento desta proposição.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

GABRIE AIERLE

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões 	 /42-/

Pres te

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1B70862F905D1CBDE8BB15378FF4AFAA CODIGO DO DOCUMENTO: 033494
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 283/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle